
 

Pagina 1 di 1 

 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 12.04.2023 

Prot:  DAC.0057733.23.U 
Scenario: CRV 2023 

 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.lgs. n. 50/2016) 

 

- Vista la RdA n° 52157 con la quale la S.O. Ingegneria Ambientale e del Territo-

rio ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo 

Quadro, riguardante i “Servizi di supporto alla redazione degli elaborati relativi ai livelli di progetta-

zione di fattibilità tecnico-economica e definitiva di interventi di mitigazione del dissesto idrogeologico 

connesso a fenomeni di erosione costiera a servizio dell'infrastruttura ferroviaria, ricadenti nell'ambito del 

territorio nazionale”; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.ACCO.0025547.23.U del 

giorno 06 marzo 2023 con la quale è stata indetta la gara a procedura negoziata, da 

svolgersi in modalità telematica, senza preventive forme di pubblicità, mediante gara in-

formale, ricorrendo le circostanze previste dall’art. 8 co. 4 lett. c), del "Regolamento per le 

Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane" emanato con Disposi-

zione di Gruppo n. 278/AD del 24/10/2019, da esperirsi con il criterio del prezzo più 

basso determinato mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, per 

l'affidamento di un Accordo Quadro riguardante le attività sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio DAC.AC n° 57 del giorno 27 marzo 2023 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha 

nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione 

delle offerte pervenute, redatto in data 11 aprile 2023; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara 

con nota prot. n° DAC.ACCO.0057494.23.U del giorno 11 aprile 2023, in favore del 

concorrente Studio Speri S.r.l. - Società di Ingegneria; 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore 

del concorrente Studio Speri S.r.l. - Società di Ingegneria, con sede in Lungotevere 

delle Navi, 19 – 00196 Roma, che ha offerto il ribasso percentuale unico del 40,440% 

(quaranta virgola quattrocentoquarantaquattro per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in favore del concor-

rente Studio Speri S.r.l. - Società di Ingegneria, con sede in Lungotevere delle Navi, 

19 – 00196 Roma, che ha offerto il ribasso percentuale unico del 40,440% (quaranta vir-

gola quattrocentoquarantaquattro per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di 

partecipazione alla gara. 


		2023-04-12T14:07:29+0000
	Fabrizio  Ranucci




